
  

UCHWAŁA NR XV/117/2025 

RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad tworzenia i przystępowania do spółek, ich rozwiązywania i występowania 

z nich przez Powiat Sokólski 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. g ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107 i poz. 1907) oraz art. 9 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 

komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady, na podstawie, których Powiat Sokólski:  

1) tworzy spółki prawa handlowego; 

2) przystępuje do spółek prawa handlowego; 

3) rozwiązuje spółki z udziałem Powiatu Sokólskiego; 

4) występuje ze spółek prawa handlowego. 

§ 2. 1. Powiat Sokólski może tworzyć spółki z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółki akcyjne, a także 

może przystępować do takich spółek. 

2. Spółka może zostać utworzona wyłącznie w celu wykonywania przez Powiat Sokólski należących  

do jego kompetencji zadań publicznych, własnych bądź zleconych. 

3. Decyzję o utworzeniu spółki podejmuje Rada Powiatu w formie odrębnej uchwały, określającej  

m.in. przedmiot działalności spółki, wysokość wkładów oraz zasady nadzoru nad działalnością spółki. 

4. Prawa z udziałów i akcji posiadanych przez Powiat Sokólski w spółkach prawa handlowego wykonuje 

Zarząd Powiatu Sokólskiego. 

5. W spółkach z udziałem Powiatu Sokólskiego działa rada nadzorcza. 

6. Członków zarządu spółek z udziałem Powiatu Sokólskiego powołuje i odwołuje rada nadzorcza. 

§ 3. 1. Powiat Sokólski może przystąpić do istniejącej spółki prawa handlowego nabywając udziały albo 

akcje, w których powiat Sokólski przed dniem ich nabycia nie był udziałowcem, jeżeli jest to uzasadnione 

interesem publicznym oraz zgodne z zadaniami Powiatu. 

2. Decyzję o przystąpieniu Powiatu Sokólskiego do spółki podejmuje Rada Powiatu w formie uchwały, 

określającej warunki przystąpienia oraz zakres zaangażowania Powiatu Sokólskiego w działalność spółki. 

§ 4. 1. Powiat Sokólski może rozwiązać spółkę, w której jest jedynym wspólnikiem, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych (Dz. U. z 2024 r., poz. 18 i poz. 96) oraz umową 

(statutem) spółki.  

2. Decyzję o rozwiązaniu spółki podejmuje Rada Powiatu w formie uchwały, uwzględniając stan finansowy 

spółki oraz skutki likwidacji dla realizacji zadań Powiatu. 

3. Rozwiązanie spółki następuje po przeprowadzeniu likwidacji, z chwilą wykreślenia jej z rejestru. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 1900



§ 5. 1. Powiat Sokólski może wystąpić ze spółki poprzez zbycie udziałów lub akcji jeżeli dalsze 

uczestnictwo nie jest celowe lub narusza interes Powiatu. 

2. Decyzję o wystąpieniu Powiatu ze spółki podejmuje Rada Powiatu w formie uchwały, określającej 

sposób wystąpienia oraz warunki zbycia udziałów lub akcji. 

3. Zarząd Powiatu dokonuje zbycia udziałów i akcji w spółkach, w których Powiat Sokólski jest 

udziałowcem lub akcjonariuszem. 

4. Zbycie udziałów lub akcji  będzie odbywać się w trybie określonym przepisami prawa, w szczególności 

ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym, art. 9 i art. 12 ust. 2 ustawy 

z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679). 

§ 6. Powiat Sokólski sprawuje nadzór nad działalnością spółek, w których posiada udziały lub akcje, 

poprzez: 

1) wyznaczanie swoich przedstawicieli do organów spółek, 

2) analizę wyników finansowych i realizacji celów spółek, 

3) możliwość zlecania audytów i kontroli działalności spółek. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sokólskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Krzysztof Krasiński 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1900


		2025-04-08T12:00:32+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




